
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
VIII SERVIZIO 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 42 del 05/05/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   379 

 DEL  12/05/2011

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione di €.315,24= per utenza del servizio 

telematico relativa all’accesso agli archivi della Motorizzazione Civile di 
Roma – 1° Trimestre 2011.  

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO: 
CHE l’Ufficio di Polizia Municipale si avvale di convenzione con la M.C.T.C. di 

Roma per accedere alla Banca Dati, tramite P.C. installato presso il Comando di Polizia 
Municipale per il rilevamento dei dati identificativi dei proprietari dei veicoli responsabili di 
violazioni al Codice della Strada; 

CHE tale convenzione ha previsto un costo di €.0,370= per l’anno 2011 per ogni 
misura effettuata tramite P.C. e che l’importo totale delle visure sono da versare mediante 
versamento alla Tesoreria Provinciale del Tesoro competente per territorio; 

VISTA la nota inviata dal Ministero dei Trasporti - Dipartimento Trasporti Terrestri 
– Direzione Generale Motorizzazione Centro Elaborazione Dati di Roma, pervenuta a 
questo Ente:  

���� Avviso di pagamento CED Prot. n°G000002235 del 21.04.2011 relativo al 1 ° 
trimestre 2011 per un importo di €.315,24=, Tipo Transazione INFO1 Numero 
Transazioni 852 importo unitario €.0,370,  Prot. Gen. n.0007904 del 03.05.2011, 
Prot. P.M. n°1443 del 05.05.2011; 

RITENUTO necessario provvedere al effettuare il versamento complessivo di 
€.315,24= al C.E.D. della M.C.T.C.- Tesoreria Provinciale dello Stato di Bari, con 
scadenza 23.05.2011; 

PRESO ATTO che con con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.70 del 26.03.2011, il termine per l’approvazione dei 



Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 30.06.2011 e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 
comma 3, del D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di  effettuazione delle spese di cui al 
comma 1 del medesimo articolo; 

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826, con la quale è stata assegnata al Geom. Onofrio 
Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di Responsabile del 
VIII Servizio - Polizia Municipale; 
 

DETERMINA 
 
 
1 di impegnare la somma di €.1.500,00= per far fronte al pagamento delle visure  al 
C.E.D. della M.C.T.C.- Tesoreria Provinciale dello Stato prevista al Cap. 470.01 del 
Bilancio 2011 in corso di formazione, Codice SIOPE 1332, epigrafato “Compilazione 
meccanografica verbali di contravvenzioni – prestazioni di servizio”. 
 
2 di liquidare per le motivazioni espresse, la somma di €.315,24= tramite bollettino di 
conto corrente postale premarcato, con scadenza 23.05.2011, relativa al 1° Trimestre 
2011, al Cap. 470.01 del Bilancio 2011 in corso di formazione, Codice SIOPE 1332, 
epigrafato “Compilazione meccanografica verbali di contravvenzioni – prestazioni di 
servizio”; 
 
3 di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.70 del 26.03.2011, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 30.06.2011 e che pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, del 
D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettuazion e delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
Eseguito controllo ortografico e grammaticale 

                        Il Redattore 

 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                                                 Il Responsabile del VIII Servizio 

      f.to  (Geom. Onofrio SIMONE) 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/05/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       469/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 543  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12/05/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 


